ПРОТОКОЛ
селекторного совещания в режиме видеоконференции на тему:

«О текущих задачах федерального партийного проекта «Новая школа»

20 января 2021 года                                                                                                  №__
г.Москва

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
Член Президиума Генерального совета Партии,
Координатор федерального партийного проекта
«Новая школа», Секретарь Чувашского регионального
отделения Партии, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– А.И.АРШИНОВА.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Временно исполняющий обязанности Заместителя Секретаря
Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

– Д.Н.КОБЫЛКИН.

Координатор федерального партийного проекта «Новая школа»
в Ростовской области, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– Л.Н.ТУТОВА.

Координатор федерального партийного проекта «Новая школа»
в Республике Бурятия области, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– А.В.ДАМДИНОВ.

Координатор федерального партийного проекта «Новая школа»
в Рязанской области, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– Е.А.МИТИНА.

Координатор федерального партийного проекта «Новая школа»
в Магаданской области, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– О.А.БОНДАРЬ.

Координатор федерального партийного проекта «Новая школа»
в Московской области, депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

– Л.Н.АНТОНОВА.

От ЦИК Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – 5 чел.

На  видеоконференц связи в регионах присутствовали :   Координаторы
и Председатели общественных советов федерального партийного проекта «Новая
школа» в с убъектах Российской Федерации, з аместители Руководителей  и  главные
специалисты Региональных исполнительных комитетов региональных отделений
Партии, курирующие проектную деятельность,  руководители  органов государственной
власти субъектов Российской Федерации в сфере образования , представители
родительских комитетов.

«О текущих задачах федерального партийного проекта «Новая школа»
(Д.Н.Кобылкин, А.И.Аршинова, Л.Н.Тутова, А.В.Дамдинов,

Е.А.Митина, О.А.Бондарь, Л.Н.Антонова)
1. Принять активное участие в реализации проекта «Киноуроки в школах России»,

провести презентацию проекта с участием представителей  органов

e.dyuzhova
Машинописный текст
4-ПР

2

государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере образования,
администрации муниципалитетов, руководителей образовательных организаций,
депутатов Партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ »,  родительской общественности
(приложения 4-9).
Срок: до 05 февраля 2021 года.

2. Н а основе типового положения (приложение  12 ) реализовать проект
«Педагогический десант».

3. Провести общественные обсуждения  с привлечением депутатов всех уровней,
представителей органов   государственной власти субъектов Российской Федерации
в сфере образования , научно-педагогического сообщества для формирования
предложений  по дополнению, корректировке национальных проектов
«Образование», «Демография» (в части создания дополнительных дошкольных
мест) и «Наука», включая федеральные проекты в их составе, а также
соответствующих   государственных программ для дальнейшего направления
обобщенных предложений от Партии  « ЕДИНАЯ РОССИЯ »  в Правительство
Р оссийской Федерации . Направить информацию по прилагаемой форме
(приложение 1 3 ) в системе электронного документооборота на имя Заместителя
Руководителя ЦИК Партии – руководителя Управления  п роектной деятельности
Д.В.Некрасова, а также на электронный адрес: m.vorobyeva@edinros.ru.
Срок: 10 февраля 2021 года.

4. Направить информацию по  участию в  проект е  «Киноуроки в школах России»
по  прилагаемой форме (п риложение 1 0 ) в системе электронного документооборота
на имя Заместителя Руководителя ЦИК Партии – руководителя Управления
 п роектной деятельности Д.В.Некрасова, а также на электронный адрес:
m.vorobyeva@edinros.ru.
Срок: до 12 февраля 2021 года.

5. Провести  19 февраля 2021 года  Единый день кинопоказа в рамках проекта
«Киноуроки в школах России», приуроченн ый  ко Дню защитника Отечества
(приложение 11).

6. П ровести семинары-практикумы на тему «Организация здорового и качественного
горячего   питания в школах» с целью оказания методической помощи
общеобразовательным организациям в обеспечении обучающихся качественным и
сбалансированным горячим питанием (приложения 1, 2). Направить информацию
по прилагаемой форме (приложение 3) в системе электронного документооборота
на имя Заместителя Руководителя ЦИК  Партии  – руководителя Управления
 п роектной деятельности Д.В.Некрасова,  а также на электронный адрес:
m.vorobyeva@edinros.ru.
Срок: до 01 марта 2021 года.
Отв.:   Координаторы   федерального партийного проекта « Новая школа »
в субъектах Российской Федерации.

Координатор
федерального партийного
проекта «Новая школа» А.И.Аршинова

mailto:m.vorobyeva@edinros.ru
mailto:m.vorobyeva@edinros.ru
mailto:m.vorobyeva@edinros.ru
mailto:m.vorobyeva@edinros.ru